Maputo, Maputo, Rua da Imprensa nr. 256, 4º Andar,  Prédio 33 andares,  Email: gcimagem@atm.gov.mz

REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

Ministério da Economia e Finanças

Autoridade Tributária de Moçambique

GABINETE DE COMUNICAÇÃO IMAGEM

COMUNICADO DE IMPRENSA

Presidente da AT, Amélia Nakhare,

Visita diversos sectores da Direção Geral dos Impostos

A recém-empossada Presidente da Autoridade Tributária de Moçambique (AT),

Amélia Nakhare, no âmbito das visitas que tem vindo a realizar aos diversos

sectores da AT, desde a semana passada, tendo a Direcção Geral das

Alfandegas (DGA) como ponto de partida, iniciou, hoje, pelas 13:00 horas, uma

ronda de visitas à diversos sectores da Direção Geral dos Impostos (DGI), a nível

da Cidade e Província de Maputo.

A acção visa essencialmente inteirar-se das actividades desenvolvidas nos

diversos sectores da DGI, inerentes à arrecadação de receitas e outros aspectos

de gestão, bem como o alargamento da base tributária.

Assim, está programada para amanha, quarta-feira, dia 07 de Outubro de2015,

pelas 10h45, a visita da Excelentíssima Senhora Presidente da AT à Direcção da

Área Fiscal do 1º Bairro de Maputo, sita na baixa da cidade de Maputo.

Nestes termos, o Gabinete de Comunicação e Imagem serve-se do presente

para convidar os Órgãos de Comunicação Social que V.Excia dirige, para

procederem à cobertura do evento.

                                         Maputo, Maputo, Rua da Imprensa nr. 256, 4º Andar,  Prédio 33 andares,  Email: gcimagem@atm.gov.mz

Para mais informações, queiram, por favor, contactar o GCIm (Gabinete de

Comunicação e Imagem) através dos números 829144290, 843804041/2 ou

gcimagemat@gmail.com.

TODOS JUNTOS FAZEMOS MOÇAMBIQUE

Maputo, 06 de Outubro de 2015

 O Director do Gabinete

_____________________________

Lemos Formiga